
Będą  karać  gloryfikowanie
zbrodni nazistowskich
19 stycznia 2014
Zaprzeczanie faktom zbrodni nazistowskich na Ukrainie będzie
karane pozbawieniem wolności. Zmiany wprowadzone do Kodeksu
karnego  zaakceptowała  Rada  Najwyższa  tego  kraju.  Teraz
publiczne  usprawiedliwianie  zbrodni  popełnionych  przez
nazistów przeciwko ludzkości w latach drugiej wojny światowej,
a także propagowanie ideologii neonazistowskiej będzie karane
wysokimi grzywnami, a nawet pozbawieniem wolności na okres do
dwóch  lat.  Projekt  ustawy  został  zgłoszony  pod  obrady
parlamentu  przez  deputowanych  z  ramienia  Partii
Komunistycznej.

Neonaziści przebrali w końcu miarę na Ukrainie. W ostatnich
latach rozpoczęli oni kampanię wychwalania nacjonalistycznych
ruchów i organizacji z czasów drugiej wojny światowej. Liczne
z  nich  kolaborowały  również  z  faszystami.  Heroizacja
popleczników  faszystów  przez  ukraińskich  neonazistów
przekroczyła wszystkie granice – podkreślił w wywiadzie dla
„Głosu  Rosji”  dyrektor  funduszu  „Pamięć  historyczna”
Aleksander Diukow. „To aktualny problem dla Ukrainy. Dowodem
tego  są  niedawne  wydarzenia,  kiedy  na  początku  roku  w
śródmieściu Kijowa radykalni neonaziści zorganizowali marsz z
pochodniami  na  cześć  lidera  organizacji  faszystowskiej
ukraińskich  nacjonalistów.  Dosłownie  kilka  dni  temu  nad
wejściem do zajętego przez uczestników EuroMajdanu kijowskiego
merostwa  zawieszono  olbrzymi  portret  Stiepana  Bandery.
Dokonywana  jest  pełzająca  heroizacja  popleczników  nazistów,
którzy  pełnili  służbę  w  szeregach  Waffen  SS,  dywizji
„Hałyczyna”.  We  Lwowie  widziałem  wielkie  uliczne  plakaty
wychwalające  tę  dywizję.  Problem  heroizacji  faszyzmu,
organizacji nazistowskich i brak kar dla ich zwolenników ma
nader  ostry  charakter,  gdyż  nie  jest  to  zjawisko  ściśle
historyczne, ale idea społeczno-polityczna.”
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Nowa ustawa, na którą zagłosowało 235 deputowanych przy 226
głosów niezbędnych dla zatwierdzenia decyzji, wprowadza kary
za publiczne zaprzeczanie czy też usprawiedliwianie zbrodni
przeciwko  ludzkości,  popełnionych  w  latach  drugiej  wojny
światowej.  Dotyczy  to,  między  innymi,  zbrodni  popełnionych
przez Waffen SS, a także przez podporządkowane im struktury,
przez  tych,  którzy  walczyli  przeciwko  koalicji
antyhitlerowskiej i kolaborowali z faszystowskimi okupantami.
Wprowadzana  jest  również  kara  za  propagandę  ideologii
neonazistowskiej,  produkcję  i  rozpowszechnianie  materiałów,
zawierających usprawiedliwienia dla zbrodni popełnionych przez
faszystów i ich zwolenników. W pierwszej kolejności chodzi o
dywizję  SS  „Hałyczyna”,  sformowaną  przez  nazistów  z
mieszkańców  Ukrainy  Zachodniej.

Zmiany w Kodeksie Karnym przewidują także kary w wielkości od
3  do  5  lat  więzienia  za  bezczeszczenie  czy  zniszczenie
pomników tych, którzy walczyli przeciwko nazistom w latach
drugiej wojny światowej. Na przykład, zaledwie kilka dni temu
wandale  zniszczyli  monument  postawiony  na  miejscu  masowych
grobów żołnierzy, poległych w latach drugiej wojny światowej.
Rzeźbom odbito ręce i nogi. Natomiast w obwodzie Mikołajewskim
na Ukrainie uszkodzono pomniki ofiar Holocaustu.

Niszczenie pomników na Ukrainie zmusza władze do podejmowania
określonych kroków – podkreśla w wywiadzie dla „Głosu Rosji”
lider  Partii  Komunistycznej  Ukrainy  Piotr  Simonienko.  „Dwa
tygodnie temu we Lwowie popełniona została kolejna potworna
zbrodnia  wobec  naszych  ojców  i  matek  –  zniszczono  pomnik
bohaterów Wielkiej Wojny Narodowej, postawiony nad wspólnym
grobem. Jest to bluźnierstwo. Niewątpliwie, opinia publiczna
Ukrainy jest oburzona z powodu podobnych faktów. W związku z
tym razem ze swymi kolegami zgłosiłem pod obrady parlamentu
projekt ustawy, przewidującej pociąganie do odpowiedzialności
karnej  za  bezczeszczenie  cmentarzy,  wspólnych  grobów,
nagrobków,  pomników,  wzniesionych  ku  czci  radzieckich
żołnierzy. Rada Najwyższa poparła naszą propozycję. Stawiamy



przed sobą zadanie polegające na wykorzenieniu neonazizmu na
Ukrainie.”

Równocześnie  ukraińscy  parlamentarzyści  usztywnili
odpowiedzialność  za  organizację  masowych  rozruchów,  za
blokowanie i zajmowanie budynków państwowych bądź publicznych.
Teraz za organizację masowych rozruchów, którym towarzyszyła
przemoc, zniszczenie majątku, zajmowanie budynków i gmachów,
uwzględniono karę pozbawienia wolności na okres od 5 do 10
lat.
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